João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Outubro de 2025 Diário Ofi cial18

Secretaria de Estado
da Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

Fundação Paraibana
de Gestão em Saúde

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/04337
A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE) torna público o resultado preliminar de
habilitação relativa ao EDITAL Nº 006/2025 CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE OPME EM REGIME DE CONSIGNAÇÃO PARA CI-
RURGIA CARDIOLÓGICA, ENDOVASCULAR E NEUROLÓGICA para atender às necessidades
das unidades de saúde Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires (HMDJMP) e Hemodinâmicas de
Campina Grande-PB e Patos PB, em conformidade com o Regulamento Próprio de Compras e Con-
tratações de Serviços (RICCS) da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde, e nas suas vacâncias, nas
normas gerais e na legislação estadual aplicada a matéria, bem como nos preceitos de direito público e
pelas disposições presentes neste instrumento, conforme segue:
Empresa apta para fi ns de credenciamento nos termos do instrumento convocatório:

EMPRESA CNPJ
CARDIOMEDH PRODUTOS MEDICOS E IMPORTACAO LTDA 07.666.057/0001-73
TECMEDIC NORDESTE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 12.978.801/0001-05

Fica estabelecido nos termos do art. 165 da Lei 14.133/2021, o prazo de 3 (três) dias úteis para inter-
posição de recursos quanto à habilitação da empresa.

João Pessoa, 21 de outubro de 2025.
Albanilma de Souza Silva

Presidente – Comissão de Credenciamento
 PB SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

RETIFICAÇÃ EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL Nº 0029/2025
CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICA CULTURAL DA PARAÍBA - CONSECULT/PB

O Secretário de Estado da Cultura da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 9.332, de
26 de janeiro de 2011, que cria a Secretaria de Estado da Cultura, tendo em vista a Lei nº 10.325, de
11 de junho de 2014, que estabelece o Conselho Estadual de Política Cultural da Paraíba, o Regimento
Interno do Conselho Estadual de Política Cultural da Paraíba e de acordo com as condições e exigências
estabelecidas neste Edital, que torna pública a realização do Processo Eleitoral dos representantes da
Sociedade Civil, titulares e suplentes, no Conselho Estadual de Política Cultural (CONSECULT/PB),
para o biênio 2026-2028 o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/03429; e regido pelos princípios
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da efi ciência e da transparência, torna
público a retifi cação deste Edital de Convocação Eleitoral, conforme texto a seguir:
Onde se lê:
4. DAS PLENÁRIAS ELEITORAIS
4.2. As plenárias eleitorais serão instaladas em 48 (quarenta e oito) municípios da Paraíba, sendo 04
(quatro) por Regional de Cultura, no dia 17 de dezembro de 2023, das 9h às 17h, conforme cidades
previstas no Anexo I, deste Edital.

1. A inscrição deverá ser feita na secretaria do CONSEA;
2. Por correspondência enviada por e-mail do CONSEA-PB: conseaparaiba@gmail.com.
DO PRAZO
A inscrição deverá obedecer ao cronograma estabelecido pela Comissão Eleitoral, conforme descrito
no Regimento Interno do CONSEA PB.
Para inscrição por correspondência, utilizar o e-mail: conseaparaiba@gmail.com ou protocolo no
próprio Conselho.
DA HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES AO PROCESSO ELEITORAL
A Comissão eleitoral, encerrado o prazo de inscrições, analisará os pleitos e divulgará as candidaturas
aptas a concorrer ao pleito na sede do CONSEA e por meio de redes sociais (WhatsApp e e-mails).
A Comissão Eleitoral julgará eventuais recursos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, homologando e
divulgando a listagem fi nal das candidaturas e respectivas entidades habilitadas para a eleição.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os casos omissos neste edital serão analisados pela Comissão Eleitoral.
COMISSÃO ELEITORAL:
· Ivanilza Fernando de Macedo;
· Joanderson de Sousa Felix;
·Maria Goreti da Silva Marques Maciel;
· Osvaldo Bernardo da Silva;
· Sandra Maria Vidal Coutinho;
· Severino Ângelo Januário;
·Wallene de Oliveira Cavalcante.
Aprovado na reunião do CONSEA-PB, realizada em 23 de agosto de 2025.

João Pessoa, 10 de outubro de 2025
JOSÉ DE ARIMATÉIA R. FRANÇA

Presidente do Consea-PB

Leia-se:
4. DAS PLENÁRIAS ELEITORAIS
 4.2. As plenárias eleitorais serão instaladas em 48 (quarenta e oito) municípios da Paraíba, sendo 04
(quatro) por Regional de Cultura, no dia 17 de dezembro de 2025, das 9h às 17h, conforme cidades
previstas no Anexo I, deste Edital.
Onde se lê:
5. DO CRONOGRAMA
Publicação do EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL Nº 00XX/2025.
Leia-se:
5. DO CRONOGRAMA
Publicação do EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL Nº 0029/2025.

João Pessoa, 21 de outubro de 2025.
Pedro Daniel de Carli Santos

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

A T A

Loteria do Estado
da Paraíba

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE SORTEIO
Ata de realização do sorteio número 070, em 20 de outubro de 2025, às 09h00, referente aos prêmios
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e o especial de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais), todos
vinculados a campanha denominada “NOTA CIDADÃ”, realizado no espaço LOTEP. Presentes o fi scal
da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, Sr. Francisco Odonuzio Rodrigues de Moura, Glauco
Menezes Borges, auditor fi scal - SEFAZ, Sr. Vanedja Cândido Barbosa representante da ESAT/PB,
Sr. Fillipi Correia Gomes de Oliveira, representante da LOTEP e representante do público presente, a
Sra. Milena Melo de Almeida, que seguindo os preceitos do Decreto Estadual, Lei nº 11.519 de 26 de
Novembro de 2019, acompanharam a realização do referido sorteio, cujos resultados apresentam-se a
seguir, com a qual se fi naliza a presente sessão às 10h25.
DADOS DO SORTEIO

Nº Prêmio Nº Sorteado CPF SORTEADO
Data de
Nascimento

01º 2.500,00 208081 676.148.504-59 MARIA HELENA PEREIRA ALVES 10/01/1968

02º 2.500,00 259645 076.685.164-84 CAIO CESAR DE CARVALHO BATISTA 14/08/1993

03º 2.500,00 664499 087.564.804-58 ADRIANA COSTA SOARES 31/01/1992

04º 2.500,00 204905 098.570.444-68 CARLOS LEAL DANTAS PINTO 06/04/1951

05º 2.500,00 345265 088.331.513-01 REBECA KELLY CARNEIRO ALEXANDRINO 19/09/2003

06º 2.500,00 120248 112.165.784-27 PAMELA MARIA DOS SANTOS ALVES 23/03/1998

07º 2.500,00 495168 074.373.634-61 RENATA BARBOSA DA SILVA CAMPOS CARVALHO 23/06/1987

08º 2.500,00 399695 060.442.144-35 ELYSA KAROLYNA GOMES DE MELO MAIA 24/10/1983

 09º 2.500,00 220424 146.712.264-56 SAMARA FERREIRA CARDOSO DIAS 04/07/2011

10º 2.500,00 021902 085.567.894-12 BARBARA VANESSA GOMES RIEIRO 03/05/1989

11º 2.500,00 028357 841.158.074-15 SANDRA CRISTINA TROCOLI MENDES 24/07/1974

12º 2.500,00 526376 205.859.264-68 MARIA MARINALVA DE ALEXANDRIA VIRGOLINO 18/10/1956

13º 2.500,00 157806 058.852.034-90 NICOLE ALMEIDA VENTURA QUEIROGA 12/03/1995

14º 2.500,00 647969 033.896.744-38 JADNA ANDREIA DE SOUZA CARNEIRO 14/04/1977

15º 2.500,00 364898 007.811.244-33 RAFAELLA DE FARIAS LIMA 04/02/1980

16º 2.500,00 556853 594.624.264-49 IRENE SILVA MENDES 10/01/1968

17º 2.500,00 061254 062.554.484-60 MARCOS AURELIO DA SILVA MARTINS 24/12/1985

18º 2.500,00 224669 015.680.014-44 CLEONICE OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA 24/03/1987

19º 2.500,00 211470 033.887.854-81 FRANCINETE MALAQUIAS NAZARIO DE SOUSA 20/11/1978

20º 2.500,00 339244 029.123.994-32 JOELMA MACHADO DOS SANTOS 28/05/1977

21º 2.500,00
462861

102.540.934-50
JAQUELINE CRISTIANE DA SILVA SANTOS 24/05/1994

22º 2.500,00 537907 715.805.964-28 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS FILHO 11/08/1982

23º 2.500,00 309871 016.437.504-02 VANIA ALICE FERREIRA DE OLIVEIRA 20/01/1992

24º 2.500,00 301371 088.523.334-44 JOSE WILTON SARAIVA CAVALCANTI FILHO 06/04/1995

25º 2.500,00 449381 060.835.004-43 PRISCILLA KELLY POLICARPO FALCÃO 29/05/1985

26º 2.500,00 099664 011.323.574-70 ANA CHRISTINA ROCHA DE ATAIDE 24/11/1981

27º 2.500,00 073438 045.987.754-24 MARCIA CRISTINA DINIZ BARROS 13/04/1981

28º 2.500,00 554241 012.265.534-60 ADEILTON SILVA DE SOUZA 09/08/1981

29º 2.500,00 248602 140.571.854-45 LUZIENY VITORIA DE JESUS SILVA 15/05/2003

30º 2.500,00 103861 086.044.424-48 CICERO RODRIGUES DA SILVA 20/03/1989

31° 25.000,00 381973 046.235.694-97 JOSIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS 12/08/1982

Presentes ao sorteio nº 070
Fillipi Correia Gomes de Oliveira

Gerente de Administração - LOTEP
Francisco Odonuzio Rodrigues de Moura

Fiscal – LOTEP
Glauco Menezes Borges

Auditor Fiscal - SEFAZ/PB
Vanedja Cândido Barbosa

Representante da ESAT/PB
Representante do público:
Milena Melo de Almeida

CPF: 039.104.244-06